
Rio Grande do Sul , 11 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4160 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             196

9º JENNIFER BORGES MENGER 59

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE 
AREIA
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se: 
 

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helena Moreira Lopez 

Código Identificador:B4BFF700 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 162/2025 
Contratante: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
Contratado: DICAVE GARTNER DISTRIBUIDORA 
CATARINENSE DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 83.740.4560005-49 
Objeto: REVISÃO DE 50.000KM DO CAMINHÃO VOLVO/VM 
290 6X2 R, ANO: 2023, 
MODELO: 2024, PLACA: JCP-7D26, PERTENCENTE A 
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 
Valor: R$ 5.466,86,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais 
e oitenta e seis centavos). 
Amparo legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021. 
Modo de Disputa: Dispensa sem Disputa 
Registro de preço: Não 
Data de divulgação: 10/09/2025 
Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/ 

 
Publicado por: 

Adercides Anderson Amaro Valim 
Código Identificador:B406A9D6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025 

A Prefeitura de Terra de Areia, por meio da Secretária Municipal de 
Educação, comunica que realizará o Pregão Eletrônico nº 041/2025, 
tendo como objeto Contratação de empresa especializada para 
fabricação de balcões de cozinha sob medida, em conformidade com 
as normas técnicas estabelecidas pela vigilância sanitária, destinados 
às escolas: EMEIEF Ari de Abreu Lima, EMEIEF Francisco 
Bernardino da Silva, EMEIEF José do Patrocínio, EMEI Menino 
Jesus de Praga (os Núcleos Pré-Escolar e Maternal), e a EMEF 
Professor Laertsan Tavares Carvalho, do município de Terra de 
Areia/RS. As propostas comerciais devem ser enviadas até as 
08h00min do dia 26/09/2025, com início da sessão na mesma data às 
09h30min. O certame será realizado na plataforma 
www.bllcompras.org.br. Maiores informações e o edital completo 
estão disponíveis nos sites oficiais. 
 

JOSIELI OLIVEIRA DA SILVA BOBSIN  
Secretária de Educação 

Publicado por: 
Patricia Espindula Reis 

Código Identificador:5344DEB8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 0105/2025 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2025 
 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: COPREL TELECOM LTDA 

OBJETO: Concessão de subsídio econômico visando a implantação 
de rede de telefonia, câmeras de videomonitoramento, TV e 
disponibilização de sinal de internet banda larga via fibra óptica em 
toda área rural do Município de TIO HUGO-RS
VALOR: R$ 1.164.325,95 (um milhão, cento e sessenta e quatro 
mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos). 
  
VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal 

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:36BCA72B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 0106/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 084/2025 

  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE 
BANHEIROS E PEQUENAS REFORMAS HABITACIONAIS, 
PARA FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO 
VALOR: R$ 22.567,57 (vinte e dois mil quinhentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta e sete centavos). 

  
VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal  

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:D47A07B4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 0107/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 011/2025 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: MARCOS LINO PRODUÇÕES MUSICAIS 
LTDA - BANDA DESTAQUE NACIONAL 
OBJETO: Contratação da Banda Musical Destaque Nacional para o 
Evento de Abertura do Natal Iluminado de Tio Hugo, Edição 2025, na 
data de 29 de novembro de 2025 
VALOR: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 
  
VALDUZE BACK VOLLMER 
Prefeita Municipal  

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:19789F63

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 107/2025 

 
RETIFICAÇÃO DO TERMO DE ENCERRAMENTO 
PROCESSO Nº 22944/2025. 
PARA : TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 107/2025 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. 
PRESTADORA DE SERVIÇO: SCHILIEPER CONSTRUTORA 
LTDA. Inscrita no CNPJ sob o n° 05.409.306/0001-10. Aos quatorze 
dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, na sala de reuniões 
do Departamento de Licitações da Secretaria Municipal de 
Administração, reuniram- se a Agente de Contratação Manoela 
Cezimbra Padilha, com equipe de Apoio os servidores Júlio César da 
Silva e Fernando Grassi Anflor nomeados pela portaria nº 325/2025 
para sugerir a Adjudicação e Homologação do lote do certame cujo 


